
D.R.S.    n. 295 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELL’ ECONOMIA 

 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO  

SERVIZIO 7 - LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE   le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato; 

VISTA   la legge regionale del 31.12.1985 n. 54 e successive integrazioni; 

VISTO   il D.lgs 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni e degli Enti locali; 

VISTA   la L.R. n. 3 del 22/02/2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2023/2025”; 

VISTA   la Delibera di Giunta n. 106 del 01/03/2023 Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive 

modifiche ed integrazioni, allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del documento 

tecnico di accompagnamento ed il bilancio finanziario gestionale, Perimetro 

sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTO   il D.D.G. n. 424 del 02 Maggio 2023 di conferimento incarico di Dirigente del 

“Servizio 7 Locazioni e Patrimonio Disponibile” del Dipartimento delle Finanze e 

del Credito, alla  Dott.ssa Giovanna Pilato; 

ATTESO che  i  proventi riguardanti l’esercizio finanziario 2023 confluiscono sul capitolo  1999 

    (ENTRATE DERIVANTI DALLA RISCOSSIONE IN FORMA AGEVOLATA DEI CREDITI VANTATI 

DALLA 

    REGIONE) - capo VII del Bilancio Regionale,  per i quali occorre procedere al relativo 

 accertamento; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere per l’esercizio finanziario 2023, all’accertamento in  

entrata sul  capitolo 1999 capo VII codice E.3.01.02.01.999 del bilancio regionale,  

della somma complessiva di € 521,00 (cinquecentoventuno/00), come da tabella di 

seguito riportata: 

 

 

 

Provincia Competenza  Totale 

510 Agrigento € 250,00 € 250,00 

514 Messina € 51,00 € 51,00 

516 Ragusa € 220,00 € 220,00 

Totale € 521,00 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                  DECRETA 

 

Articolo 1 

 

Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata la somma complessiva di € 521,00 

(cinquecentoventuno/00), in c/competenza, relativa alle province di Agrigento, Messina e Ragusa, come 

di seguito indicata, imputata al capitolo in entrata n. 1999 - capo VII del Bilancio della Regione Siciliana 

esercizio finanziario 2023 come qui di seguito indicato: 

 

Provincia Competenza  Totale 

510 Agrigento € 250,00 € 250,00 

514 Messina € 51,00 € 51,00 

516 Ragusa € 220,00 € 220,00 

Totale € 521,00 

 

Articolo 2 

 

L' entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice di E.3.01.02.01.999 del piano dei 

conti finanziario. 

 

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della l.r. 21 del 12/8/2014 sarà 

trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 

pubblicazione on line sul sito istituzionale.  

 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9. 

 

 

 

Palermo lì  09/04/2024 

 

 

  Il Dirigente del Servizio 

( Dott.ssa Giovanna Pilato) * 

 
* firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

 


